
 

 

Stránka 1 z 3 

 

Dodatek č. 2   
ke smlouvě o dílo č. OIN/000007/2023/DIL ze dne 30.3. 2023 

uzavřená podle zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku (dále jen NOZ) a navazujících předpisů a dle 

usnesení Rady města Chrudimi č.R/516/2023 ze dne 27.11 2023         

 

1. Smluvní strany 
1.1 Objednatel: 

Název :   Město Chrudim    

 Adresa :   Resselovo náměstí 77 

537 16 Chrudim I 
 

 Zastoupen:   Ing. Františkem Pilným, MBA starostou města Chrudim 

 

IČO   00270 211                                    

DIČ   CZ 00 270 211                            

Bank. Spojení:  ČSOB Chrudim             

Číslo účtu:   104 109 190/0300 

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

a)    smluvních  Ing. František Pilný MBA, starosta telefon: XXX 

b)    technických  Ing. Petr Pecina    telefon: XXX 

    Ing. Martina Vašáková       telefon: XXX  

  

Doručovací adresa:             MěÚ Chrudim 

                                            Odbor investic 

                                            Resselovo nám. 77 

                                            537 16 Chrudim 

            (dále jen objednatel) 
 

1.2 Zhotovitel:                  GEOGARD s.r.o.     
  

Sídlo společnosti  V Průhonech 685, 537 03 Chrudim 

Doručovací adresa  V Průhonech 685, 537 03 Chrudim 
 

 Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

a)   smluvních  XXX                  telefon: XXX  

b)   technických              XXX                           telefon: XXX  

c) hlavní stavbyvedoucí - odborně způsobilá osoba dle § 160 zákona č. 183/2006 Sb.,  

o územním plánování a stavebním řádu (dále jen ,,stavební zákon") pro pozemní stavby,  

nebo pro statiku a dynamiku staveb, nebo v oboru mosty a inženýrské konstrukce 

XXX                              telefon XXX    

d)   zástupce hlavního stavbyvedoucího  

XXX  telefon: XXX  

   

Telefon:   XXX   

E-mail:   XXX   

IČO   27530043     

DIČ   CZ 27530043                    

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s.   

Číslo účtu:   1218485359/0800 

             (dále jen zhotovitel) 
 

Stavba:  Radnice čp. 1/I - statické zajištění, kanalizace, dvůr 
 



 

 

Stránka 2 z 3 

 

 

2.  Předmět dodatku 

 

 

2.1 Smluvní strany se v souladu s čl. 2.14 smlouvy o dílo č. OIN/000007/2023/DIL ze dne 30. 03. 

2023, na akci „Radnice čp. 1/I - statické zajištění, kanalizace, dvůr“, dohodly na následujících 

změnách rozsahu plnění předmětu díla vyvolanými zjištěnými vícepracemi při realizaci výše zmíněné 

stavební akce a uzavírají tento Dodatek č. 2. Předmětem Dodatku č. 2 je změna ceny předmětu plnění. 

Nedílnou součástí Dodatku č. 2 je položkový rozpočet zjištěných a odsouhlasených víceprací a 

méněprací. Ty spočívají v řešení nově vzniklé situace.  

V průběhu stavby vznikly některé dodatečné práce nad rámec PD, ale i odpočty, které se projevily až 

při probíhající stavební činnosti. Při realizaci mikropilot se narazilo na velkou kavernu (dutinu) pod 

základy nosných pilířů ve dvorním traktu, která musela být vzhledem k plynulému postupu prací 

subdodavatelem řádně vyplněna speciální cementovou suspenzí nad rámec rozpočtových nákladů. Po 

demontáži stávající výdřevy v zadní místnosti dvora (mezi skladem a zádveřím na WC) byly zjištěny 

statické trhliny klenby (viz zápis z KD č. 10 bod 3b) a odpadlé cihelné zdivo. Trhliny musely být dle 

návrhu GP staticky zajištěny (dubovými klínky) a odpadlé zdivo muselo být přizděno. Silně narušené 

omítky obvodového zdiva ve dvorním traktu odpadávají ve velkých kusech. Z důvodu zajištění 

bezpečnosti lidí budou tyto omítky z lešení otlučeny. Během prací na spínání 2.NP traktu podél 

Fortenské ulice lany, bylo v rámci zapravení omítek provedeno stavbou i zapravení a vymalování omítek 

kleneb v navazující arkádě. Projekt předpokládal v klenbách arkády provedení helikální výztuže v místě 

trhlin. Tyto trhliny však byly stavbou zapraveny a není patrný jejich průběh (trhliny se v klenbách po 

dobu stavby nově neobjevily). Z tohoto důvodu není možné určit potřebnou polohu výztuže a ta se tedy 

provádět nebude. 

 

2.2 Na základě ustanovení článku 4 odst. 1.2 o dílo č. OIN/000007/2023/DIL ze dne 30. 03. 2023 

týkající se změn, doplňků nebo rozšíření předmětu díla, se článek 4 odst. 1.1 mění následujícím 

způsobem: 

  

Cena díla      Článek 4. Cena 

 

Bod 4.1.1 nově zní: Smluvní cena: 

Smluvní cena: Cena bez DPH DPH 21 % Cena včetně DPH 

Radnice čp. 1/I - statické 

zajištění, kanalizace, dvůr 
2.029.770,21 Kč      426.251,74 Kč        2.456.021,95 Kč 

Vícepráce dle Dodatku č. 1 

Radnice čp. 1/I - statické 

zajištění, kanalizace, dvůr 

53.045,00 Kč 11.139,45 Kč 64.184,45 Kč 

Vícepráce dle Dodatku č. 2 

Radnice čp. 1/I - statické 

zajištění, kanalizace, dvůr 

- 6.440,00 Kč - 1.352,40 Kč - 7.792,40 Kč 

Nová smluvní cena po 

uzavření Dodatku č. 1 a 

Dodatku č.2: 

 2.076.375,21 Kč 436.038,79 Kč 2.512.414,00 Kč 

 

 

 

3. Ostatní ujednání 
 

 

1. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy a Dodatku č. 2 včetně všech jejích příloh na webových 

stránkách objednatele (na profilu zadavatele) a v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb.  jak v 

případě, že to bude podle českého právního řádu zapotřebí tak i v případě pochybností, zda to je či 



 

 

Stránka 3 z 3 

 

není podle českého právního řádu třeba. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 

smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv podmínek. Smluvní strany sjednávají, že 

smlouvu zveřejní zástupci smluvní strany Město Chrudim.  

 

2. Ostatní články a ustanovení smlouvy, které nejsou dotčeny tímto dodatkem, se nemění. 

 

 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednateli 

zhotovitel obdrží po dvou vyhotoveních. 

 

4. Účinnost tohoto dodatku je naplněna dnem zveřejnění v Registru smluv. 

 

 

 

 

 

V Chrudimi dne 29.11.2023                             V Chrudimi dne  29.11.2023 

Za objednatele:                                                               Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

………………………………..    ……..…………………………………… 

   Ing. František Pilný, MBA                          XXX 

          starosta města                jednatel společnosti 

 

 

 


